
SURAT TUGAS MENGAJAR
Nomor : 061/IPWIJA.PSM/ST-00/III/2025

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Y.I.
Gunawan, SE., MM untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Genap
2024/2025, dengan matakuliah dan jadwal sebagai berikut:

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 D422 Selasa 08.00 - 10.30

2 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 D122 Senin 08.00 - 10.30
3 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 G122 Rabu 10.30 - 13.00
4 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 D322 Selasa 10.30 - 13.00
5 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 D222 Senin 10.30 - 13.00
6 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 F222 Rabu 16.30 - 19.00
7 PB4729 M. Bisnis Retail dan Waralaba 3 F322 Selasa 16.30 - 19.00

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.

Bogor, 1 Maret 2025
Ketua Program Studi Manajemen

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M



UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

Dicetak oleh: YOYO INDAH GUNAWAN, pada 17 Agustus 2025 20:27:43 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan

MATA KULIAH : Manajemen Bisnis Retail danWaralaba
NAMA DOSEN : YOYO INDAH GUNAWAN
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : D222

JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2024 GENAP

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin, 3 Maret 2025 10:30 13:00 J Selesai "Kontrak Belajar, Mengenal Dunia
Bisnis Ritel, Tipe Bisnis Ritel;
Tradisional, Modern, Waralaba
dan Pengelolaan Mall"

"Kontrak Belajar, Mengenal Dunia
Bisnis Ritel, Tipe Bisnis Ritel;
Tradisional, Modern, Waralaba
dan Pengelolaan Mall"

(26 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

2 Senin, 10 Maret 2025 10:30 13:00 J Selesai Bisnis Ritel dengan Multi Channel
dan Waralaba

Bisnis Ritel dengan Multi Channel
dan Waralaba

(26 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

3 Senin, 17 Maret 2025 10:30 13:00 J Selesai Perilaku Pembelian Pelanggan Perilaku Pembelian Pelanggan (28 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

4 Senin, 24 Maret 2025 10:30 13:00 Selesai Strategi Ritel Strategi Ritel (29 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

5 Senin, 14 April 2025 10:30 13:00 J Selesai Bauran Ritel (Likasi, Distribusi,
SDM, Pemasaran)

Bauran Ritel (Likasi, Distribusi,
SDM, Pemasaran)

(25 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

6 Senin, 21 April 2025 10:30 13:00 J Selesai Manajemen Hubungan
Pelanggan

ManajemenHubungan
Pelanggan

(29 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

7 Senin, 28 April 2025 10:30 13:00 J Selesai Manajemen Pemasaran Manajemen Pemasaran (28 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

8 Senin, 5 Mei 2025 10:30 13:00 J Selesai Manajemen Merchandise Manajemen Merchandise (28 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN



UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

Dicetak oleh: YOYO INDAH GUNAWAN, pada 17 Agustus 2025 20:27:43 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan

MATA KULIAH : Manajemen Bisnis Retail danWaralaba
NAMA DOSEN : YOYO INDAH GUNAWAN
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : D222

JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2024 GENAP

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin, 19 Mei 2025 09:00 11:00 Selesai UTS Genap 2024/2025 UTS Genap 2024/2025 (30 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

10 Senin, 26 Mei 2025 10:30 13:00 Selesai Manajemen Komunikasi Ritel
(Tradisional, Modern, Waralaba)

Manajemen Komunikasi Ritel
(Tradisional, Modern, Waralaba)

(30 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

11 Senin, 2 Juni 2025 10:30 13:00 J Selesai Manajemen Toko Ritel
(Tradisional, Modern, Waralaba),
Manajemen Mall

Manajemen Toko Ritel
(Tradisional, Modern, Waralaba),
Manajemen Mall

(27 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

12 Senin, 9 Juni 2025 10:30 13:00 J Selesai Desain dan LayOut Toko
Ritel/Bisnis di Mall

Desain dan Lay Out Toko
Ritel/Bisnis di Mall

(29 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

13 Senin, 16 Juni 2025 10:30 13:00 J Selesai Layanan Pada Ritel Layanan Pada Ritel (29 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

14 Senin, 23 Juni 2025 10:30 13:00 J Selesai Permasalahan Toko Ritel dan
Penggalian Usaha (Bagian I)

Permasalahan Toko Ritel dan
Penggalian Usaha (Bagian I)

(29 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

15 Senin, 30 Juni 2025 10:30 13:00 J Selesai Permasalahan Toko Ritel dan
Penggalian Usaha (Bagian II)

Permasalahan Toko Ritel dan
Penggalian Usaha (Bagian II)

(26 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

16 Senin, 21 Juli 2025 09:00 11:00 Selesai UAS Genap 2024/2025 UAS Genap 2024/2025 (27 / 32) YOYO INDAH GUNAWAN

Bogor, 17 Agustus 2025
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Universitas IPWIJA,

Prof. Dr. Drs. Slamet Ahmadi, M.M.
NIDN 0323096501



Dicetak oleh: YOYO INDAH GUNAWAN, pada 17 Agustus 2025 20:24:48 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2024 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Bisnis Retail dan Waralaba Nama Kelas : D222
Dosen Pengajar : YOYO INDAH GUNAWAN

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2022511001 OMSAH 16 1 10 1 62.5

2 2022511009 JUAN ANANDAASRADI 16 15 93.75

3 2022511013 MUHAMAD MISBAHULANWAR 16 15 93.75

4 2022511014 NAYLLA LATIFAANJANI 16 14 1 87.5

5 2022511015 YUDHAMUHAMMAD FIRDAUS 16 3 9 56.25

6 2022511082 CAHYA KUNCARI 16 16 100

7 2022511086 SYAMSUL 16 15 93.75

8 2022511090 ARINDA PUTRI AMELIA 16 16 100

9 2022511102 ENDANG MULYANA 16 1 9 1 56.25

10 2022511109 FEBRIYANTI HATUINA 16 1 13 1 81.25

11 2022511114 RIFALNI PATANDUK 16 15 93.75

12 2022511119 RANI FADILA 16 16 100

13 2022511129 CHRISTOFORUS TORRES RASI 16 16 100

14 2022511176 ZULFI ILHAMZAH 16 14 87.5

15 2022511193 FACHRA PUTRI FIRMANSYAH 16 16 100

16 2022511200 SHALAANZALLAAZHURRA GERRARDIN 16 15 1 93.75

17 2022511202 FIRDAUS EKA PUTRA 16 12 1 75

18 2022511221 AISYAH RIEN RAHAYU 16 16 100



Dicetak oleh: YOYO INDAH GUNAWAN, pada 17 Agustus 2025 20:24:48 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

19 2022511232 INAYAH PUTRI RAMADHAN 16 16 100

20 2022511307 ALIVIAAZ ZAHRA 16 13 81.25

21 2022511308 YULIYANTI ZAHRANI NISA 16 16 100

22 2022511314 RAEZA JELANG SHAUMY 16 16 100

23 2022511331 MONICA MAWAR 16 13 2 81.25

24 2022511333 AZZAHRA QAILLA 16 15 1 93.75

25 2022511334 ERLANDO SITOMPUL 16 15 93.75

26 2022511340 ISTIQOMAH FITRIANI 16 16 100

27 2022511343 MARCHELA EKA PUTRI 16 15 1 93.75

28 2022511344 BELLA SABRINA FATMALA 16 15 1 93.75

29 2022511356 HANA HASIAN SILALAHI 16 3 10 1 62.5

30 2022511362 CIVICKAALIFIA PRATIWI 16 15 1 93.75

31 2022511380 ALVI UMI HUSNIA 16 16 100

32 2022511408 ADAM RAFIE SALAM MASHUDI 16 6 3 18.75

Bogor, 17 Agustus 2025
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Universitas IPWIJA,

Prof. Dr. Drs. Slamet Ahmadi, M.M.
NIDN 0323096501



Dicetak oleh: YOYO INDAH GUNAWAN, pada 17 Agustus 2025 20:26:18 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022
Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Manajemen

Periode 2024 Genap

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS
(35,00%)

UTS
(20,00%)

UAS
(35,00%)

KEHADIRAN
(10,00%)

Nilai Grade Lulus
Sunting
KRS?

Info

1 2022511001 OMSAH 80.00 66.75 75.00 62.5 73.85 B ✔

2 2022511009 JUAN ANANDA ASRADI 85.00 73.15 98.33 93.75 88.17 A- ✔

3 2022511013
MUHAMAD MISBAHUL
ANWAR

85.00 61.30 86.67 93.75
81.72 A- ✔

4 2022511014 NAYLLA LATIFAANJANI 80.00 52.80 76.67 87.5 74.15 B ✔

5 2022511015 YUDHAMUHAMMAD
FIRDAUS

85.00 52.00 75.00 56.25 72.03 B ✔

6 2022511082 CAHYA KUNCARI 85.00 63.15 95.00 100 85.63 A- ✔

7 2022511086 SYAMSUL 85.00 71.25 78.33 93.75 80.79 A- ✔

8 2022511090 ARINDA PUTRI AMELIA 85.00 63.30 93.33 100 85.08 A- ✔

9 2022511102 ENDANG MULYANA 50.00 65.95 75.00 56.25 62.57 C+ ✔

10 2022511109 FEBRIYANTI HATUINA 80.00 71.05 76.67 81.25 77.17 B+ ✔

11 2022511114 RIFALNI PATANDUK 85.00 65.70 95.00 93.75 85.52 A- ✔

12 2022511119 RANI FADILA 85.00 63.35 83.33 100 81.59 A- ✔

13 2022511129
CHRISTOFORUS TORRES
RASI

85.00 63.15 81.67 100
80.97 A- ✔

14 2022511176 ZULFI ILHAMZAH 85.00 75.55 91.67 87.5 85.70 A- ✔

15 2022511193 FACHRA PUTRI
FIRMANSYAH

80.00 60.95 98.33 100 84.61 A- ✔

16 2022511200 SHALA ANZALLA
AZHURRA GERRARDIN

80.00 68.85 85.00 93.75 80.90 A- ✔

17 2022511202 FIRDAUS EKA PUTRA 80.00 64.85 83.33 75 77.64 B+ ✔

18 2022511221 AISYAH RIEN RAHAYU 80.00 69.45 83.33 100 81.06 A- ✔

Mata kuliah : Manajemen Bisnis Retail dan Waralaba Nama Kelas : D222

Kelas / Kelompok

Kode Mata kuliah

:

: PB4729 SKS : 3



Dicetak oleh: YOYO INDAH GUNAWAN, pada 17 Agustus 2025 20:26:18 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

19 2022511232 INAYAH PUTRI RAMADHAN 80.00 67.10 96.67 100 85.26 A- ✔

20 2022511307 ALIVIA AZ ZAHRA 80.00 76.85 86.67 81.25 81.83 A- ✔

21 2022511308 YULIYANTI ZAHRANI NISA 80.00 54.30 90.00 100 80.36 A- ✔

22 2022511314 RAEZA JELANG SHAUMY 85.00 67.50 80.00 100 81.25 A- ✔

23 2022511331 MONICA MAWAR 80.00 62.70 91.67 81.25 80.75 A- ✔

24 2022511333 AZZAHRA QAILLA 85.00 66.60 93.33 93.75 85.11 A- ✔

25 2022511334 ERLANDO SITOMPUL 85.00 54.20 80.00 93.75 77.97 B+ ✔

26 2022511340 ISTIQOMAH FITRIANI 80.00 48.30 81.67 100 76.25 B+ ✔

27 2022511343 MARCHELA EKA PUTRI 80.00 68.35 96.67 93.75 84.88 A- ✔

28 2022511344 BELLA SABRINA FATMALA 80.00 63.30 93.33 93.75 82.70 A- ✔

29 2022511356 HANA HASIAN SILALAHI 85.00 80.40 75.00 62.5 78.33 B+ ✔

30 2022511362 CIVICKAALIFIA PRATIWI 80.00 70.00 96.67 93.75 85.21 A- ✔

31 2022511380 ALVI UMI HUSNIA 80.00 54.70 96.67 100 82.78 A- ✔

32 2022511408 ADAM RAFIE SALAM
MASHUDI

85.00 52.01 75.00 18.75 68.28 B- ✔

Rata-rata nilai kelas 81.41 64.34 86.41 87.11 80.32 B+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Minggu, 17 Agustus 2025 oleh 0317096701

Tanggal Cetak : Minggu, 17 Agustus 2025, 20:26:18

Paraf Dosen :

YOYO INDAH GUNAWAN


